
◦いちじく、梨等の特産物の販売
◦特産物を使用した加工品の販売
◦ふるさと納税の紹介、観光案内
◦多肉植物の寄せ植え体験
◦高校生による活動紹介
◦�おいしいあんじょうアンバサダー
川村茉
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問▶農務課（☎〈71〉2233）
topic 1

イベントの詳細は、おいしい
あんじょうのインスタグラム
で発信します。QRコードか
らチェック＆フォローをお願
いします！

●日時　８月２４日㈯・２５日㈰午前10時～午後５時
●場所　�ららぽーと名古屋みなとアクルス１F�

センターコート� �
��（名古屋市港区港明２－３－２）�

●主催　�安城市農畜産物特産品協議会（事務局：
農務課）

おいしいあんじょう特産品フェア 2024
　昨年度に引き続き、いちじくをメインとした特産品フェアを開催します！
　いちじくの他、梨、デンビール、安城なし飴、多肉植物等の販売を行いま
す。また、本市の高校も出店し、日々の取り組み内容の発表や、生徒が開発
した商品の販売もあります。
　アンケートに回答するとオリジナルグッズが当たる抽選会に参加できます。
また、商品の購入者には素敵なプレゼントをご用意♪（数量限定）
　ぜひ、ららぽーと名古屋みなとアクルスにお越しください！

◦安城産業文化公園デンパーク
◦安城デンビール㈱
◦安農マーケット（安城農林高等学校）※
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ANTA ※出店は２４日㈯午前10時～午後３時のみ。

◦恋するりんご
◦JAあいち中央
◦ ハッピーキッチン（安城高等学校）※
◦むかか（無花果）

出店店舗

イベント内容イベント概要

オリジナルグッズ（例）

おいしいあんじょうアンバ
サダーとして、安城市の特
産物や特産品の魅力をPR
します。ぜひお越しくださ
い。お待ちしています♪

（敬称略・50音順）

川村茉由さん川村茉由さん
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問▶市民税課（☎〈71〉2214）
topic 2

❶�確認書が届く
❷�必要事項を記入
❸�本人確認書類（通帳の写し等）とともに返送�
※給付金を受け取るためには返送が必要です。
❹�給付金が口座に振り込まれる

申請期限

10月31日㈭

マイナンバーカードを持っている人は
オンライン申請のほうが手軽です
※確認書にQRコードが印刷されています。

「定額減税しきれないと見込まれる人」への調整給付金の案内

　国の経済対策として、本人及び扶養親族等1人あたり所得税3万円と個人住民税
（安城市で課税されている人は市民税・県民税）1万円が控除される定額減税が実施
されています。その際、定額減税しきれないと見込まれる人に、定額減税しきれな
いと見込まれる額を1万円単位に切り上げて算定した「調整給付金」を支給します。
※定額減税についての詳細は本紙6月号参照。

▶︎定額減税しきれないと見込まれる人に調整給付金を支給します

▶︎対象者へ確認書を送付します
　調整給付金の対象となる人へ確認書を
送付します。7月下旬以降に郵送します
ので、必ず開封して確認してください。

安城市調整給付金コールセンター（☎〈77〉1525）　※11月29日㈮まで。
●受付時間　午前9時～午後5時（㈯㈰㈷を除く）

問合せ

▶︎定額減税しきれないと見込まれる人とは？
　次の①又は②のいずれか、もしくは両方に当てはまる人
①所得税分の定額減税可能額が「令和５年分所得税額から推定する令和6年分推計所得税額」を上回る人
②個人住民税所得割分の定額減税可能額が「令和6年度個人住民税所得割額」を上回る人

●所得税分定額減税可能額＝（本人＋扶養親族等3人）×3万円＝12万円
●個人住民税分定額減税可能額＝（本人＋扶養親族等3人）×1万円＝4万円

所得税

調整
給付金

住民税
所得割

（例）妻と子供２人を扶養するAさん
◦扶養親族等（控除対象配偶者＋扶養親族）：３人　※国外居住者を除く。
◦令和５年分所得税額から推定する令和6年分推計所得税額（減税前）：2万9000円
◦令和6年度個人住民税所得割額（減税前）：2万円

給付金の支給手続き

この金額を1万円単
位に切り上げるため、
12万円の調整給付金
が支給されます。

調整給付金の算出及び給付額

◀詳細は
　市HPを参照

定額減税可能額
12万円

令和6年分推計所得税額
２万9000円

控除不足額（❶）
9万1000円

所得税分の
控除不足額（❶）
9万1000円

住民税所得割分の
控除不足額（❷）
２万円

控除不足額
（❶＋❷）
11万1000円

定額減税可能額
4万円

令和6年度個人住民税所得割額
２万円

控除不足額（❷）
２万円


